
 

 

 

                                                      
 

 

 

I.T. Costruzioni Ambiente e Territorio 
I.T. Agraria Agroalimentare e Agroindustria 
Liceo Scientifico/Liceo Scientifico opzione Scienze applicate 
I.P. Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 
I.T. Amministrazione Finanza e Marketing Serale Sirio: Geometri e Ragionieri 

Serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghieri 

 

                                                      Figline e Incisa Valdarno, 25/02/2022 
Amministrazione trasparente   

  Sito web dell’Istituto  

Agli atti 

Azione: 13.1.2 

Sotto azione: 13.1.2° 

Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-37 

Titolo del progetto: dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

Importo autorizzato: 67.122,38€. 

 

OGGETTO: PRE INCARICO -Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo ai Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13.1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 14/02/2022 per la realizzazione del progetto in 

oggetto; 

VISTA la delibera n. 3 del 14/02/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del P.A. 2022; 

VISTA la delibera n. 9 del 14/02/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del progetto; 

VISTA l’autorizzazione del 02/11/2021 Prot. AOODGEFID/42550 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (Prot. n. 0001993/VI-1 del 25/02/2022) relativo al progetto 

in oggetto;  

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al PON in oggetto: 

 

 





 

 

 

Sotto azione Progetto Importo 

Autorizzato 

13.1.2A Codice :    13.1.2A- FESRPON-TO-2021-37 

Titolo: Dotazione   di   attrezzature   per   la 

trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione  scolastica 

 € 67.122,38 

   

   

     

Come R.U.P. per l'intervento in oggetto se stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 31 del   

D.Lgs. 50/2016 (codice degli appalti) e successive modifiche e integrazioni.  

Il Dirigente Scolastico coordinerà l’attuazione del progetto. 

Il Dirigente Scolastico avrà incarico di coordinamento al quale verrà riconosciuto un compenso di € 

663,50 lordo stato pari a 20 h. 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Alessandro  Papini 
Documento informatico firmato 

 digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


